
Uchwała Nr XX/223/20

Rady Miasta Piły

     z dnia 25 lutego 2020  

w sprawie nadania imienia Publicznemu Przedszkolu nr 5 w Pile

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz § 2 ust. 8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17

marca 2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U.

z 2017 r. poz. 649 z późn. zm.) Rada Miasta Piły uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje Publicznemu Przedszkolu nr 5 w Pile przy ulicy Marii Konopnickiej 7

imię Niezapominajka.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 r.

       Dyrektor                                                             Radca Prawny
Wydziału Oświaty,                                            /-/ Katarzyna Paczyńska 
   Kultury i Sportu

       /-/ Sebastian Dzikowski 



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XX/223/20

Rady Miasta Piły

   z dnia 25 lutego 2020

w sprawie nadania imienia Publicznemu Przedszkolu nr 5 w Pile

Zgodnie z  § 2 ust. 8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca

2017 r.  w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.

U. z 2017 r.  poz.  649 z późn.  zm.) przedszkolu nadaje imię organ prowadzący na wspólny

wniosek rady pedagogicznej i rady rodziców. Zgodnie z § 2 ust. 7 ww. rozporządzenia organ

prowadzący rozpatruje wniosek w terminie 60 dni.

 Z wnioskiem o nadanie imienia Przedszkolu wystąpiła Pani  Dyrektor Przedszkola,

działająca  w  imieniu  Rady  Pedagogicznej  i  Rady  Rodziców.  Wybór  imienia  poprzedziły

działania  całej  społeczności  przedszkolnej.  Pracownikom

i  rodzicom  dzieci  zależało  na  tym,  aby  była  to  nazwa  bliska  dzieciom,  budząca  dobre

skojarzenia  i  odzwierciedlająca  system  wartości,  które  będą  kształtowały  charaktery

wychowanków Przedszkola.

Decyzją  Rady Pedagogicznej  i  Rady Rodziców wybrano nazwę:  „Niezapominajka”,

która  za względu na swoją  symbolikę jest  zachętą do budowania  silnych i  głębokich więzi

z  najbliższymi,  przyjaźni  z  otoczeniem  oraz  przypomina

o  szacunku  dla  przyrody  i  ojczyzny.  Wybór  imienia  Niezapominajki  nawiązuje  do

pielęgnowania od wielu lat tradycji uroczystego obchodzenia przez przedszkole 15 maja Święta

Polskiej  Niezapominajki  ,  jak  również  proekologicznych  treści  przekazywanych

wychowankom.  Wybór  nazwy „Niezapominajka”   związany jest  z  nazwą ulicy  przy  której

mieści się przedszkole. Maria Konopnicka, napisała dla dzieci wiersz pt:  „Niezapominajka”,

który po opracowaniu muzycznym stanie się hymnem przedszkola. Przesłaniem społeczności

przedszkolnej,  związanym z  imieniem  Niezapominajka  będzie  zachowanie  od  zapomnienia

ważnych w życiu  osób,  miejsc,  chwil  oraz  dostrzeganie  piękna  swojej  ojczyzny i  regionu.

Niepozorny,  błękitny  kwiat  niezapominajki  w  nazwie  przedszkola  będzie  symbolem

skromności, miłości i pamięci. 

Uroczystość  z  okazji  nadania  Przedszkolu  imienia  zostanie  połączona  z  obchodami  Święta

Polskiej Niezapominajki w dniu 15 maja 2020 r. 

Mając na uwadze powyższe, wniosek o podjęcie uchwały jest uzasadniony.

                                                                                       PREZYDENT MIASTA PIŁY
                                                                                  /-/ dr inż. Piotr Głowski




